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Spørgsmål nr. 290 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og Integra-

tionsudvalg:

”Danske statsborgeres ægtefæller og samlevere må nu indrejse 

fra udlandet, men de oplever fortsat problemer med og diskus-

sioner ved grænsen om denne ret. Hvordan vil ministeren af-

hjælpe denne situation ved grænsen, så de ikke skal opleve gen-

tagne grænsehindringer? Mener ministeren, at en form for pas-

serseddel eller en liste hos politiet over de berørte personer kan 

hjælpe?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelse af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvist oplyse, at Rigspolitiet som led 

i den igangværende COVID-19-indsats løbende udsender skri-

velser til alle landets politikredse om de seneste ændringer og 

nyheder vedrørende COVID-19. Skrivelserne udsendes typisk 

på daglig basis. Rigspolitiet reviderer endvidere løbende Rigs-

politiets interne vejledning (”actioncard”) om afvisning af ud-

lændinge i forbindelse med COVID-19. Oplysningerne på cor-

onasmitte.dk revideres også løbende som følge heraf. Medarbej-

derne i politikredsene har endvidere via ”Beredskabsportalen” 

på politiets intranet adgang til de senest opdaterede instruktioner 

og vejledninger.

Ægtefæller, faste samlevere, forældre og børn til en dansker, der 

er bosiddende eller opholder sig fast i Danmark, eller til en her-

boende udlænding, vil blive betragtet som havende et anerken-

delsesværdigt formål, såfremt det tilrejsende udenlandske fami-

liemedlem i øvrigt lovligt kan indrejse i Danmark. 

Det samme gælder ægtefæller, faste samlevere og børn til en 

dansker, der er bosat i udlandet, som indrejser sammen med den 

danske ægtefælle/samlever for et korterevarende ophold i Dan-

mark under COVID-19-krisen. Disse udenlandske familiemed-

lemmer kan dog ikke indrejse, hvis formålet alene er turisme, 

ferie eller fx et besøg hos venner eller anden familie end den 

nævnte.

Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at de generelle indrejsebetin-

gelser om bl.a. gyldig rejselegitimation og eventuelt visum fort-

sat skal være opfyldt på tidspunktet for indrejsen, ligesom det 

udenlandske familiemedlem skal kunne dokumentere sin ret til 

at indrejse som følge af sin familiære tilknytning til den danske 

statsborger eller til den herboende udlænding. Herudover må 
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udlændingen ikke ved indrejsen frembyde synlige sygdomstegn 

som hoste, feber mv.

Familiemedlemmer til danske statsborgere samt herboende ud-

lændinge har forud for deres indrejse mulighed for at søge vej-

ledning ved politiets indrejsehotline. Hotlinen yder på baggrund 

af de oplysninger, som borgeren afgiver i forbindelse med tele-

fonopkaldet, telefonisk vejledning. Hotlinen træffer således 

ikke afgørelse om indrejse, men yder alene vejledning på bag-

grund af de foreliggende og præsenterede oplysninger. Hotlinen 

udsteder således heller ikke dokumentation til brug for indrej-

sen, ligesom retten til at indrejse ikke på anden vis kan godken-

des på forhånd. Dette er endvidere begrundet i, at andre forhold, 

som f.eks. udlændingens sundhed, kan nå at ændre sig inden 

tidspunktet for indrejsen. Afgørelsen om, hvorvidt en person 

konkret kan tillades indrejse, træffes således altid på grænse-

overgangsstedet ved selve indrejsen. Såfremt en person nægtes 

indrejse, meddeles afgørelsen skriftligt ved anvendelse af en 

standardblanket, som også indeholder klagevejledning. Afgørel-

sen kan påklages til Udlændingenævnet.”
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